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Park miejski to publiczna zorganizowana miejska przestrzeń zielona, pełniąca funkcje wypoczynkowe i

rekreacyjne, a niekiedy także sportowe lub inne. Zazwyczaj zajmuje większą powierzchnię i pełni

bardziej złożone funkcje niż ogród miejski. W parku wyznaczone są ścieżki i trasy do spacerowania, w

jego obrębie znajdują się także obiekty małej architektury (kosze na śmieci, ławki, latarnie itp.), a często

również szalety, place zabaw, amfiteatry, altany, fontanny czy pomniki. Niektóre zespoły parkowe mają

status zabytków przyrody.

Miasta można i należy mierzyć parkami. Ich ilość i jakość świadczy o dojrzałości koncepcji planistycznej

i o właściwym spełnianiu przez miasto swoich funkcji.

Poniżej prezentujemy kilka specyficznych miejskich parków z całego świata:

Central Park (Nowy Jork)

Założony w roku 1844 na apel wydawcy dziennika Evening Post, Williama Cullena Bryanta. Projekt

wykonali  Frederick Law Olmsted oraz Calvert Vaux i otrzymali przy tym nagrodę za projekt.

Wykonanie Central Parku zajęło 20 lat. Obecnie odbywają się w nim koncerty, są tu ścieżki biegowe,

rowerowe, muzea i restauracje, ten wielki kompleks parkowy przyciąga wielorodnością oferowanych

atrakcji.

Park Phoenix (Dublin)

Przebywając w Dublinie warto zajrzeć do Parku Phoenix, który mieści ogrody, pomniki oraz dziką

przyrodę. Jest to największy zamknięty kompleks parkowy w Europie, który kiedyś używany był jako

miejsce polować i hodowli dzikich jeleni. Od 1745 roku otwarty dla zwiedzających.

Park Chapultepec (Mexico City)

Położony w miejscu dawnej letniej rezydencji władcy Azteków jest popularnym miejscem spotkań. Ma

powierzchnię 1800 akrów, kilka jezior, lasy, muzea. Mieści się tutaj także rezydencja prezydenta

Meksyku oraz Zamek Chapultepec, w którym jest obecnie Narodowe Muzeum Historyczne.

South Mountain Park (Phoenix, Arizona)

Powierzchnia 16.283 akrów sprawia, że jest to największy miejski park w Stanach Zjednoczonych. Park

powstał w latach 20-tych i 30-tych XX stulecia.Park South Mountain jest częścią pustyni Sonoran. W

parku jest 58 mil ścieżek dla rowerzystów i amatorów wędrówek.

Metropolitan Park (Santiago, Chile)

Mieści się w centrum Santiago i zajmuje powierzchnię 1.785 akrów. W parku są ogrody, basen pływacki,

zoo i  mierzący 15 m pomnik Maryi Dziewicy. Stąd można również podziwiać panoramę miasta.

Bitcewskij Park (Moscow)

Ten park to wielka otwarta przestrzeń służąca mieszkańcom Moskwy do uprawiania kolarstwa latem, a

zimą można tu jeździć na nartach. Nie przestraszcie się opowieści o seryjnym mordercy, który ponoć tu

grasował w latach 2001-2006.

Fairmount Park (Filadelfia)

Park Fairmount mieści się w centrum miasta i dzieli się na 63 różne strefy. Największa z nich przebiega

wzdłuż rzeki Schuylkill – teren przyciąga wędkarzy.
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Stanley Park (Vancouver)

Park Stanley przyciąga piechurów i rowerzystów. Z innych atrakcji należy wymienić  Vancouver

Aquarium, ogrody, las, palże i dużą ilość rzeźb oraz pomników mieszczących się na terenie mierzącym

ponad 1000 akrów.

Parki miejskie w Denver (Denver)

Denver ma ponad 200 parków i tworzy największy system parków w Stanach Zjednoczonych. Parki są

atrakcyjne także z innego powodu: Denver oferuje średnio 300 słonecznych dni w roku, więc ciężko jest

trafić na złą pogodę. Najbardziej znane i lubine to Washington Park, City Park oraz Cheesman Park.

Kings Park (Perth, Australia)

Kings Park to punkt obowiązkowy przy zwiedzaniu australijskiego Perth. Można się w nim zakochać i

pogrążyć na wiele godzin w oryginalnej australijskiej przyrodzie.

Największym polskim parkiem miejskim jest Wojewódzki Park Kultury i Wypoczynku w Chorzowie,

który ma ok. 600 ha.

Miejskie parki są namiastką wolności, urlopu i wypoczynku, są oazami natury w mieście. W

miejscach tych można pospacerować, posiedzieć na ławce, poleżeć na trawie, pobawić się z psem

czy też pojeździć na rowerze. Pamiętajmy o tym i korzystajmy!
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